
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL 

GACHETÁ, CUNDINAMARCA 

TELEFAX 8535247 CELULAR 312 2976596 
jprmpalgacheta@cendoj.ramajudicial.gov.co 

                                                                                                                                                                                                                                FIJACIÓN EN LISTA DE TRASLADO No:004 03                                                                                                                                                                                                       

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

 

ART. 446 EN CONCORDANCIA CON EL ART. 108 DEL C.P.C. 
Año 2023 

RADICACIÓN PROCESO DEMANDANTE  

DEMANDADO 

TÉRMINO 

 

EMPIEZA TERMINA 

 

    102-2022 

 

    EJECUTIVO 

 
BANCO DE BOGOTA 

 
HECTOR URREGO RAMIREZ 

 
3 DÍAS 

 

 
 15 FEBRERO 

2023 

 
17 FEBRERO 

DE 2023 
 

 

    044-2022 

 

    EJECUTIVO 

 
BANCO AGRARIO DE COL 

 
JORGE ENRIQUE DIAZ URREGO 

 
3 DIAS 

 
15 FEBRERO 

DE 2023 

 
17 FEBRERO 

DE 2023 

CONSTANCIA DE FIJACIÓN: Para dar cumplimiento a lo estatuido en numeral 2 del artículo 446 del C.G.P., en concordancia con el 110 ibidem, se fijó la  

presente lista en la secretaría del Juzgado, por el término de UN (1) día hábil. Hoy 14 febrero de 2023.  a las 8. 00 a. m.  
 

 

 

 

 

CONSTANCIA DE DES FIJACIÓN: Gachetá Cundinamarca, 14  Febrero de 2023. Se desfija la presente lista a las 5:00 p.m. 
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Señor  
JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE GACHETA - CUNDINAMARCA 
E.                      S.                    D.  
 
REF. PROCESO EJECUTIVO DE BANCO DE BOGOTA CONTRA HECTOR 

URREGO RAMIREZ C.C. No. 97.446.710 - RAD: 102-2022. 

 
  
ELKIN ROMERO BERMUDEZ, identificado con C.C. 72.231.671, Abogado en 
ejercicio con TP. 104.148 del CSJ., apoderado judicial de la parte 
demandante, por medio del presente escrito aporto liquidación de crédito.     
  
 Anexo: PDF con 2 folios. 
 
El suscrito apoderado judicial recibe notificaciones en los siguientes 
correos: mabalcobrosltda@hotmail.com,  elkinromerob@hotmail.com  
  
Cordialmente,  
 

 
ELKIN ROMERO BERMUDEZ 
Apoderado de Banco de Bogotá 
Cel. 3202768570 
 
NOTA: Se envía esta solicitud como mensaje de datos en concordancia con el Decreto 

806/2020 
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Deudor:
pagare: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 54.907.919,00$       

Brio. Cte. TASA TASA

DESDE HASTA T. Efectiva
Efectiva 

Anual 

Nomina

l 
Pactada FINAL Capital Liquidable días Liq Intereses A B O N O S Saldo Intereses

Saldo de Capital más

Intereses
54.907.919,00 0,00 54.907.919,00

54.907.919,00 0,00 54.907.919,00

5-feb-22 4-mar-22 20,54% 30,81% 2,26% 0,00% 2,26% 54.907.919,00 30 1.242.766,57       1.242.766,57 56.150.685,57

5-mar-22 4-abr-22 18,30% 27,45% 2,04% 0,00% 2,04% 54.907.919,00 30 1.121.136,87       2.363.903,44 57.271.822,44

5-abr-22 4-may-22 18,47% 27,71% 2,06% 0,00% 2,06% 54.907.919,00 30 1.130.470,15       3.494.373,59 58.402.292,59

5-may-22 4-jun-22 19,05% 28,58% 2,12% 0,00% 2,12% 54.907.919,00 30 1.162.366,76       4.656.740,35 59.564.659,35

5-jun-22 4-jul-22 19,71% 29,57% 2,18% 0,00% 2,18% 54.907.919,00 30 1.198.036,03       5.854.776,38 60.762.695,38

5-jul-22 4-ago-22 20,33% 30,50% 2,24% 0,00% 2,24% 54.907.919,00 30 1.231.665,45       7.086.441,83 61.994.360,83

5-ago-22 4-sep-22 21,28% 31,92% 2,34% 0,00% 2,34% 54.907.919,00 30 1.282.318,95       8.368.760,78 63.276.679,78

5-sep-22 4-oct-22 22,21% 33,32% 2,43% 0,00% 2,43% 54.907.919,00 30 1.331.596,30       9.700.357,08 64.608.276,08

5-oct-22 4-nov-22 23,43% 35,15% 2,54% 0,00% 2,54% 54.907.919,00 30 1.395.701,45       11.096.058,53 66.003.977,53

5-nov-22 4-dic-22 36,92% 55,38% 3,74% 0,00% 3,74% 54.907.919,00 30 2.053.995,48       13.150.054,01 68.057.973,01

5-dic-22 4-ene-23 38,57% 57,86% 3,88% 0,00% 3,88% 54.907.919,00 30 2.129.059,75       15.279.113,76 70.187.032,76

5-ene-23 2-feb-23 41,46% 62,19% 4,11% 0,00% 4,11% 54.907.919,00 28 2.107.442,20       17.386.555,97 72.294.474,97

>>>> 54.907.919,00 358 17.386.555,97     -                     34.773.111,94 72.294.474,97

CAPITAL 54.907.919,00

INTERESES 34.773.111,94

89.681.030,94

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

HECTOR URREGO RAMIREZ Identificacion:
3017970

Tasa efectiva anual pactada, a nominal >>> Para dar aplicación a los Arts. 111 L. 510 y 305 C. P., si no se pactó tasa de

mora, o se pactó la máxima autorizada, estas celdas aparecerán vacías.Tasa nominal mensual pactada             >>>

3.017.970

TOTAL: CAPITAL+INTERESES

VIGENCIA LÍMITE USURA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

SUBTOTALES:

capital



 

 

 

SEÑORES 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE GACHETA  (CUNDINAMARCA) 

 E.    S.    D. 

 

REF:     PROCESO   2022 0044 

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.    

DEMANDADO:   DIAZ URREGO JORGE ENRIQUE 

Cc# 80378286 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., 

identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, abogada titulada y en ejercicio, con 

Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de Apoderada del  

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito 

respetuosamente me permito allegar la liquidación de crédito al 30 de enero de 2023  

 

FECHA INICIAL: 22-ene-21 dia/mes/año  

FECHA FINAL: 30-ene-23 dia/mes/año  

CAPITAL: 657.749,00$                     Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

0-ene-00 0oo0%
DESDE HASTA INTERES B.C. INTERES MORA INTERES DIARIO NO. DIAS INTERES DE MORA

22-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063295% 9 4.163,21$                    

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064012% 28 11.789,07$                  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,063599% 31 12.968,04$                  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063273% 30 12.485,34$                  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,062968% 31 12.839,35$                  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,062946% 30 12.420,88$                  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 23,77% 0,058443% 31 11.916,67$                  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063034% 31 12.852,68$                  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,062881% 30 12.407,98$                  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,062510% 31 12.745,99$                  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063142% 30 12.459,56$                  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 0,063751% 31 12.999,05$                  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 0,064402% 31 13.131,79$                  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,066475% 28 12.242,72$                  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 0,067034% 31 13.668,37$                  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 0,068895% 30 13.594,74$                  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 0,070998% 31 14.476,67$                  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 0,073169% 30 14.438,04$                  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 0,075926% 31 15.481,52$                  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 0,078821% 31 16.071,70$                  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 0,082762% 30 16.330,90$                  

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 0,086127% 31 17.561,39$                  

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 0,089609% 30 17.682,09$                  

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 0,095072% 31 19.385,33$                  

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 0,098539% 30 19.444,22$                  

817.612$                        

1.475.361$                     

INTERESES REMUNERATORIOS

INTERESES MORATORIOS 

otros conceptos 

1.475.361$                     

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 



 

 

 

 

 

 

 

Del señor juez, 

 

Atentamente,  

 
NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 

C.C. No 52.338.185 de Bogotá D.C. 

T.P. No 199.236  del C.S. de la J. 

FECHA INICIAL: 6-jun-21 dia/mes/año  

FECHA FINAL: 30-ene-23 dia/mes/año  

CAPITAL: 12.000.000,00$                Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

0-ene-00 0oo0%
DESDE HASTA INTERES B.C. INTERES MORA INTERES DIARIO NO. DIAS INTERES DE MORA
6-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,062946% 24 188.839,24$                 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 23,77% 0,058443% 31 217.408,14$                 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063034% 31 234.484,82$                 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,062881% 30 226.371,74$                 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,062510% 31 232.538,29$                 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063142% 30 227.312,79$                 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 0,063751% 31 237.155,26$                 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 0,064402% 31 239.576,90$                 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,066475% 28 223.356,74$                 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 0,067034% 31 249.366,23$                 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 0,068895% 30 248.022,91$                 

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 0,070998% 31 264.112,91$                 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 0,073169% 30 263.408,24$                 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 0,075926% 31 282.445,48$                 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 0,078821% 31 293.212,84$                 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 0,082762% 30 297.941,59$                 

1-oct-22 31-oct-22 24,61% 36,92% 0,086127% 31 320.390,78$                 

1-nov-22 30-nov-22 25,78% 38,67% 0,089609% 30 322.592,82$                 

1-dic-22 31-dic-22 27,64% 41,46% 0,095072% 31 353.666,67$                 

1-ene-23 30-ene-23 28,84% 43,26% 0,098539% 30 354.741,11$                 

5.276.946$                     

17.276.946$                   

INTERESES REMUNERATORIOS 408.588$                        

INTERESES MORATORIOS 

otros conceptos 

17.685.534$                   

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

PAGARE    CAPITAL REMUNERATORIOS INTERESES DE MORA TOTAL 

 4866470213634736 657.749$                            817.612$                         1.475.361$                

031356100011598 12.000.000$                       408.588$             5.276.946$                      17.685.534$              

-$                          

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 19.160.895$                                                       
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